
Infografiken Landkreise / Kreisfreie Städte



Landkreis Barnim



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Barnim: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

218

(62,6%)

130

(37,4%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

303 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

249 52 2

Im Landkreis Barnim verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

348 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Barnim: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

81

(37,2%)

28

(12,8%)

25

(11,5%)

2

(0,9%)

3

(1,4%)

67

(30,7%)

12

(5,5%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Barnim verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

218 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Brandenburg an der Havel



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Brandenburg an der Havel: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

59

(72,8%)

22

(27,2%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

79 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

65 14 0

In Brandenburg an der Havel verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

81 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Brandenburg an der Havel: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

13

(22,0%)

6

(10,2%)

15

(25,4%)

2

(3,4%)

2

(3,4%)

16

(27,1%)

5

(8,5%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

In Brandenburg an der Havel verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

59 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Cottbus



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Cottbus: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

65

(69,1%)

29

(30,9%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

90 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

80 10 0

In Cottbus verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

94 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Cottbus: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

14

(21,5%)

9

(13,8%)

16

(24,6%)

3

(4,6%)

16

(24,6%)

7

(10,8%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

In Cottbus verursachten junge Fahrer*innen

in drei Jahren 65 Unfälle mit 

Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Dahme-Spreewald



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Dahme-Spreewald: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

172

(70,8%)

71

(29,2%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

239 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

175 62 2

Im Landkreis Dahme-Spreewald verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

243 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Dahme-Spreewald: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

58

(33,7%)

34

(19,8%)

22

(12,8%)

1

(0,6%)

4

(2,3%)

36

(20,9%)

17

(9,9%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Dahme-Spreewald verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

172 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Elbe-Elster



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Elbe-Elster: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

93

(79,5%)

24

(20,5%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

120 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

82 35 3

Im Landkreis Elbe-Elster verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

117 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Elbe-Elster: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

55

(59,1%)

8

(8,6%)

12

(12,9%)

10

(10,8%)

8

(8,6%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Elbe-Elster verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

93 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Frankfurt an der Oder



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Frankfurt an der Oder: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

25

(55,6%)

20

(44,4%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

29 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

27 2 0

In Frankfurt an der Oder verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

45 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Frankfurt an der Oder: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

6

(24,0%)

1

(4,0%)

4

(16,0%)

2

(8,0%)

1

(4,0%)

6

(24,0%)

5

(20,0%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

In Frankfurt an der Oder verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

25 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Havelland



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Havelland: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

159

(71,3%)

64

(28,7%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

239 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

175 61 3

Im Landkreis Havelland verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

223 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Havelland: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

53

(33,3%)

18

(11,3%)

25

(15,7%)

1

(0,6%)

44

(27,7%)

18

(11,3%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Havelland verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

159 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Märkisch-Oderland



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Märkisch-Oderland: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

229

(78,7%)

62

(21,3%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

306 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

252 52 2

Im Landkreis Märkisch-Oderland verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

291 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Märkisch-Oderland: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

94

(41,0%)

27

(11,8%)

27

(11,8%)

2

(0,9%)

5

(2,2%)

42

(18,3%)

32

(14,0%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Märkisch-Oderland verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

229 Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Oberhavel



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Oberhavel: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

190

(72,5%)

72

(27,5%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

264 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

225 36 3

Im Landkreis Oberhavel verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

262 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Oberhavel: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

51

(26,8%)

32

(16,8%)

32

(16,8%)

2

(1,1%)

4

(2,1%)

49

(25,8%)

20

(10,5%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Oberhavel verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

190 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Oberspreewald-Lausitz



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Oberspreewald-Lausitz: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

124

(79,0%)

33

(21,0%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

175 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

138 34 3

Im Landkreis Oberspreewald-Lausitz 

verursachten junge Fahrer*innen in drei Jahren 

157 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Oberspreewald-Lausitz: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

44

(35,5%)

11

(8,9%)
16

(12,9%)

3

(2,4%)

27

(21,8%)

23

(18,5%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Oberspreewald-Lausitz 

verursachten junge Fahrer*innen in drei Jahren 

124 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Oder-Spree



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Oder-Spree: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

165

(75,0%)

55

(25,0%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

227 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

190 35 2

Im Landkreis Oder-Spree verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

220 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Oder-Spree: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

35

(21,2%)

20

(12,1%)

34

(20,6%)1

(0,6%)

3

(1,8%)

48

(29,1%)

24

(14,5%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Oder-Spree verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

173 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Ostprignitz-Ruppin



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Ostprignitz-Ruppin: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

106

(77,4%)

31

(22,6%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

149 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

101 44 4

Im Landkreis Ostprignitz-Ruppin verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

137 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Ostprignitz-Ruppin: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

32

(30,2%)

13

(12,3%)

14

(13,2%)

2

(1,9%)

29

(27,4%)

16

(15,1%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Ostprignitz-Ruppin verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

106 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Potsdam



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Potsdam: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

102

(71,3%)

41

(28,7%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

118 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

109 9 0

In Potsdam verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

143 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Potsdam: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

24

(23,5%)

27

(26,5%)

11

(10,8%)

1

(1,0%)

4

(3,9%)

28

(27,5%)

7

(6,9%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

In Potsdam verursachten junge Fahrer*innen 

in drei Jahren 102 Unfälle mit 

Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Potsdam-Mittelmark



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Potsdam-Mittelmark: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

223

(67,6%)

107

(32,4%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

325 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

258 65 2

Im Landkreis Potsdam-Mittelmark verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

330 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Potsdam-Mittelmark: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

85

(38,1%)

23

(10,3%)
22

(9,9%)

5

(2,2%)

70

(31,4%)

18

(8,1%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Potsdam-Mittelmark verursachten 

junge Fahrer*innen in drei Jahren 

223 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Prignitz



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Prignitz: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

90

(78,3%)

25

(21,7%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

126 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

84 37 5

Im Landkreis Prignitz verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

115 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Prignitz: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

38

(42,2%)

13

(14,4%)

8

(8,9%)

1

(1,1%)

3

(3,3%)

16

(17,8%)

11

(12,2%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Überschreiten-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Prignitz verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

90 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Spree-Neiße



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Spree-Neiße: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

107

(69,5%)

47

(30,5%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

140 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

100 36 4

Im Landkreis Spree-Neiße verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

154 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Spree-Neiße: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

54

(50,5%)

12

(11,2%)

10

(9,3%)

4

(3,7%)

17

(15,9%)

10

(9,3%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Spree-Neiße verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

107 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Teltow-Fläming



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Teltow-Fläming: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

167

(66,3%)

85

(33,7%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

232 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

157 70 5

Im Landkreis Teltow-Fläming verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

252 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Teltow-Fläming: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

77

(46,1%)

14

(8,4%)

25

(15,0%)

7

(4,2%)

26

(15,6%)

18

(10,8%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Teltow-Fläming verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

167 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …



Landkreis Uckermark



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

* Unfälle mit Personenschaden / Schwerwiegende Unfälle mit Sachschaden 

Landkreis Uckermark: Folgen der Unfälle von jungen Fahrer*innen 

135

(83,3%)

27

(16,7%)

Unfälle mit Personenschaden

Schwerwiegende Unfälle mit
Sachschaden

183 Unfallopfer, davon

Leicht-

verletzte

Schwer-

verletzte
Getötete

120 62 1

Im Landkreis Uckermark verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

162 schwere Unfälle*.

Davon waren …



Unfalldaten Jan 2020 – Dez 2022

Altersgruppe von 16 bis 24 Jahre

Landkreis Uckermark: Verteilung der Unfalltypen bei jungen Fahrer*innen 

58

(43,0%)

14

(10,4%)

19

(14,1%)

3

(2,2%)

17

(12,6%)

24

(17,8%)

Fahrunfälle

Abbiege-Unfälle

Einbiegen-/Kreuzen-Unfälle

Unfälle durch ruhenden Verkehr

Unfälle im Längsverkehr

Sonstige Unfälle

Im Landkreis Uckermark verursachten junge 

Fahrer*innen in drei Jahren 

135 Unfälle mit Personenschaden.

Davon waren …


